
'? “ í 7 r“?
W 43,

WWW il M

Smlouva o poskytování služeb

 

č. poskytovatele: OP400352/2017/O1

č. objednatele: HS

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany :

Objednatel :

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava,

Výzkumné energetické centrum (VEC)

Sídlo: 17. listopadu 15/2172

708 33 Ostrava — Poruba

Zastoupená : doc. Dr. Ing. Tadeášem Ochodkem, ředitel VEC, na základě pověření

IČ : 619 891 00

DIČ: 0261989100

Bankovní spojení : ČSOB Ostrava

( dále jen „objednatel")

Poskytovatel :

COLSYS - AUTOMATIK, a.s.

Sídlo : Hut'ská 1294

272 01 Kladno

Zastoupená : Ing. Petrem Kolouchem, členem představenstva

lČ : 25 67 88 25

DIČ : C225 67 88 25

Bankovní spojení : Moneta Money Bank, a.s., Kladno

( dále jen „poskytovatel“)

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu o poskytování Služeb

Stránka 1

   



Článek |.

Předmět Smlouvy

 

Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných vztahů objednatele a poskytovatele při poskytování níže
uvedených Služeb poskytovatelem objednateli.

Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a vzniklou dle právního řádu země
svého sídla, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené, je oprávněný a způsobilý k
výkonu činnosti, jež je předmětem této Smlouvy a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky z
ní plynoucí.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli služby: „Monitoring spotřeb energií včetně PD
stávajícího stavu a závěrečné zprávy“ (dále jen „služby“), blíže specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy.
Služby budou provedeny v místech uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy. Objednatel se zavazuje za tyto
služby poskytovateli zaplatit cenu stanovenou v článku lll.

Závěrečná zpráva a dokumentace k jednotlivým lokalitám poskytovatel odevzdá 3x vtištěné podobě, 1x
v elektronické editovatelné podobé.

Dílčí části (dílčí plnění dle cenového rozpadu v čl lll., bod 1) Služby poskytne Poskytovatel dle jednotlivých
ustanovení této Smlouvy.

Pro poskytování Služeb podle této Smlouvy není poskytovatel oprávněn použít jinou osobu. Poskytovatel je
povinen poskytovat Služby podle této Smlouvy výhradně osobami, které jsou v pracovním poměru
k poskytovateli. Tuto skutečnost se poskytovatel zavazuje na požádání prokázat.

Kontaktní osoby ve věci plnění předmětu Smlouvy za ob'ednatelez—

Kontaktní osoba ve věci plnění předmětu Smlouv za poskytovatele:_

Článek ||.

Místo a čas plnění

  

Poskytovatel se zavazujevprovádět Služby, případně jejich části uvedené vPříloze č. 1 vmístech
uvedených v Příloze č. 2. Rádné poskytnutí Služby, příp. jejich částí uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy,
bude stvrzeno podpisem protokolu o řádném poskytnutí Služby objednatelem.

Článek |||.

Cenové ujednání

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Služby, které jsou uvedeny v čl. l odst.3, poskytnuténa základě této Smlouvy nepřesáhne 3 279 180,- Kč bez DPH.“

K ceně bude připočteno DPH dle platných právních předpisů.

Ceny sjednané touto Smlouvou zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním Služeb.

Poskytovatel nemá vsouvislosti s plněním předmětu této Smlouvy nárok na žádné zálohové platby ze
strany objednatele.

Článek lV.

Platební podmínky

Cena za poskytnuté Služby nebo její dílčí část (viz Příloha č. 1 a Příloha č.2 této smlouvy) bude uhrazena
na základě dílčích faktur vystavených poskytovatelem, přičemž tento může fakturu vystavit nejdříve po
řádném poskytnutí Služby nebo její části po stvrzení podpisem protokolu o řádném poskytnutí Služby nebo
její části, který bude podepsán ze strany objednatele a jehož kopie bude přílohou daňového dokladu.

Stránka 2

 



{/5 L)

 

 

Fakturovaná částka a rozsah služeb nesmí být vyšší, než je uvedeno v čl. Ill, bod 1. Každou dílčí službu

v rámci jednotlivě lokality, specifikované Přílohami č.1 a č.2, bude poskytovatel fakturovat zvlášť.

Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu sídla.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., odani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Kromě

náležitostí daňového dokladu musi faktura obsahovat těž číslo Smlouvy.

Nebude-li faktura splňovat právními předpisy a touto Smlouvou stanovené náležitosti daňového dokladu,

nebo nebude-li obsahovat správné údaje, je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit do pěti dnů od

jejího doručení zpět poskytovateli k přepracování či doplnění; lhůta splatnosti v takovém případě začíná

plynout až doručením nové, opravené faktury.

Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Poskytovatel se zavazuje nepostoupit a nedat do zástavy své pohledávky a závazky plynoucí z této

Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Článek v.

Mlčenlivost

Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se dozvěděly

v souvislosti s plněním závazků podle této Smlouvy, zejména o ustanoveních a podmínkách této Smlouvy,

o identitě třetích osob spolupracujících s poskytovatelem nebo objednatelem, charakteru spolupráce a

vztazích s třetími stranami vůbec, o cenách, obchodních záměrech a podnikatelských příležitostech druhé

smluvní strany, které se dozvědí v průběhu plnění této Smlouvy.

Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých osob, které k plnění této

Smlouvy užijí.

Za porušení povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy se nepovažuje, pokud kzpřístupnění

informací dá druhá strana písemný souhlas nebo povinnost poskytnout informace vyplývá zprávních

předpisů.

Porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti.

Článek VI.

Součinnost

Pro splnění předmětu této Smlouvy poskytne objednatel poskytovateli nezbytnou součinnost a podklady

podle obsahu a termínů uvedených v příloze č. 3.

Objednatel zajistí poskytovateli přístup do všech objektů, které jsou touto smlouvou vymezeny.

V případě, že by neposkytnutí součinnosti mělo mít vliv na kvalitu poskytovaného plnění nebo na dobu

plnění, je poskytovatel povinen na tuto skutečnost neprodleně písemně upozornit objednatele.

Článek VII.

Odpovědnost za vady

Poskytovatel poskytuje na Služby poskytnuté dle této Smlouvy záruku v délce 24 měsíců.

Vpřípadě, že nebudou Služby poskytnuty řádně, tj. poskytnuté plnění bude vadné, zavazuje se

poskytovatel odstranit vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů od doručení

reklamace ze strany objednatele.

Článek VIII.

Doba trvání Smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.8.2017 a končí 31.5.2018 nebo končí dodáním

veškerého plnění dle Přílohy č. 1 této Smlouvy.

Kterákolí ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení

Smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení od Smlouvy musí být písemně a nabývá účinnosti dnem

jeho doručení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany poškytovatele bude

Stránka 3   



   

 

;Pokud objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého

považováno zejména, nikoliv však výlučně, prodlení s poskytnutím součinnosti objednatele dle článku VI.

delší než 60dnů.

odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou smluvní stranou

učiněno v souladu s ust. § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, bez zbytečného odkladu. Pro

vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely této

Smlouvy rozumí lhůta v délce 5 dnů od okamžiku, kdy se smluvní strana 0 podstatném porušení Smlouvy

dozvěděla.

Objednatel má dále právo Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu svýpovědní lhůtou 30

kalendářních dnů, která počíná běžet okamžikem doručení výpovědi poskytovateli.

Článek IX.

Sankční ujednání

V případě, že poskytovatel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě této

Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve

výši 20% z hodnoty postoupené či zastavené pohledávky, minimálně však ve výši 5 000,- Kč, a to i

v případě, že by se takové postoupení nebo zastaveni pohledávky ukázalo jako neplatné.

V případě, že bude poskytovatel v prodlení s řádným poskytnutím služeb dle této Smlouvy, má objednatel

nárok na smluvní pokutu ve výši 0,25% Z ceny objednaných služeb bez DPH za každý den prodlení a za

každý jednotlivý případ poskytovatele, přičemž maximální mez je nejméně 10% zceny pozdě dodané

Služby.

Při nedodržení termínu splatnosti faktury má poskytovatel právo na uplatnění úroků z prodlení ve výši

stanovené Nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s

uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických

a fyzických osob, v platném znění.

V případě prodlení s odstraněním vad poskytnutých Služeb má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši

0,25 % z ceny bez DPH z dotčené Služby za každý započatý den prodlení.

 

Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu k povinnostem, k nimž

se vztahují.

Článek x.

Ostatni ujednání

Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího

vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci poskytovatele nebo její hrozbu nebo podezření na

neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z

uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, ato v návaznosti na §109 a 109a

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen "zákon o DPH"). V takovém případě tuto

skutečnost objednatel bez zbytečného odkladu oznámí poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního

úřadu se pohledávka poskytovatele vůči objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další

ustanovení Smlouvy za uhrazenou. Zároveň poskytovatel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba

je evidována jeho správcem daně.

Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku objednatele na

základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujícím

dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud bude poskytovatel označen správcem daně

za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti

neprodleně písemné informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.

zdanitelného plnění od poskytovatele, má objednatel právo bez souhlasu poskytovatele uplatnit postup

zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění

daně uhradí objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného poskytovatelem na účet správce

Stránka 4  

  

   



 

daně poskytovatele a poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH

na učet správce daně poskytovatele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek objednatele uhradit

Částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný.

objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě této

Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti ceně plnění, která má být objednatelem v souladu s touto

smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv.

Poskytovatel se zavazuje případnou pohledávku vzniklou z tohoto smluvního vztahu nepostoupit a/nebo

nedat do zástavy třetím subjektům bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a objednatel není povinen hradit škodu vzniklou poskytovateli

tím, že objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce poskytovatele, tj. smluvní strany

vylučují ust. § 1990 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Článek XI.

Zásady BOZP a rizika BOZP

Poskytovatel se zavazuje plnit a dodržovat podmínky a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,

podminky školení a rizika BOZP v souladu s přílohou č. 4 této smlouvy o dílo.

Článek xn.

Závěrečná ustanovení

Ustanovení neupravená touto Smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky,

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a objednatel není povinen hradit škodu vzniklou poskytovateli

tím, že objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce poskytovatele, tj. smluvní strany

vylučují ust. § 1990 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku podepsaného

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění Smlouvy neplatné,

přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatuji, že písemná forma není zachována při

právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 zák. č.

513/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za porušení

Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy v textu této

Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší veškerá případná

ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny

ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu

doplňovalo nebo měnilo.

Poskytovatel prohlašuje, že plnění, které poskytuje objednateli, není v nepoměru k plnění, které je mu

poskytnuto ze strany objednatele. Poskytovatel prohlašuje, že mu nejsou známy okolností a skutečnosti,

které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění.

Případné spory vzniklé na základě této Smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou, pokud se

smluvním stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor projednán dle hmotného a

procesního práva příslušným soudem České republiky, přičemž místní příslušnost soudu bude určena dle

sídla objednatele.

Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu bez

předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. Objednatel si tímto vyhrazuje právo takový

souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem objednatel

udělí či nikoli, je poskytovatel povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které

objednatel požádá. Tato Smlouva není převoditelné rubopisem.

Smluvní strany konstatuji, že pro smluvní vztah založený touto Smlouvou se nepoužije ust. § 2093 zák. č.

89/2012, Sb., občanský zákoník, tj. v případě dodání většího množství než stanoví tato Smlouva,

nedochází převzetím přebytečného množství k uzavření Smlouvy ohledně přebytečného množství.

Obchodni tajemství tvoří veškeré skutečnosti technické, ekonomické, právní a výrobní povahy v hmotné .

nebo nehmotné formě, které byly jednou ze Smluvních stran takto označeny a byly poskytnuty druhé

smluvní straně. Tyto skutečnosti nejsou v příslušných obchodních kruzích zpravidla běžně dostupné a obě

Smluvní strany mají zájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany. Obě smluvní strany

se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství nebudou dále rozšiřovat nebo

reprodukovat a nezpřistupní je třetí straně. Současně se zavazují, že zabezpečí, aby převzaté dokumenty a

Stránka 5

    



 

 

případně analýzy obsahujici obchodni tajemstvi byly řádně evidovány. Smluvní strany se dále zavazuji, že

obchodni tajemství nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve

prospěch třetích osob.

. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu, po podpisu

oběma smluvními stranami objednatel a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení Smlouvy.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této Smlouvy poslední smluvní stranou.

Nedílnou součástí Smlouvy jsou:

a) Příloha č. 1 Podrobný rozsah plnění Služby

b) Příloha č. 2 Místa plnění a doba realizace plánovaných služeb

0) Příloha č. 3 Součinnost Objednatele pro jednotlivé mista plnění vymezené touto smlouvou

d) Příloha č. 4 Zásady BOZP a rizika BOZP

e) Příloha č. 5 Pojistný certifikát poskytovatele

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

V Ostravě dne “ 7 " 8“ 2317 V Kladné dne 31 (+! :01 +—

C
:
.
)

  
doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek Ing. Petr Kolouch

ředitel VEC člen představenstva

Stránka 6   



Příloha č. 1

Podrobný popis plnění Služby:

 

 
  



 
n
m
z
o
<
m
o
n
r
o
M
m
z
q
_
m
o
z
o
š
í
n
z
3
%

<
m
<
>
N
m
m
z
>
Š
M
;
n
ě
m
ž

 

 

 

  
 
 



Příloha č. 2

 

Místa plnění realizace plánovaných služeb:

 

Název místa plnění Adresa J

 
 

 
 

 

    



  

 

příloha Č- 3

součinnost
Ob'jednatel

e vvmezené touto smlouvou '

 

 



   

    

Příloha č.4 k 500

ZÁSADY BOZP A RIZIKA BOZP

    
 

    

 
 

    



Příloha Č.4 k SoD

 

  



   Příloha č.4 k SOD

 
Za Objednatele: Za Poskytovatele:

V Ostravě dne _- 7 "'38“ 2317 V Kladně dne ;; ?", Q‘ ???/J““

 

doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek Ing. Petr Kolouch

ředitel VEC člen představenstva

Stránka 3 Přílohy č. 4 k 800   



6
%
,
,

(
\

 ] P
ř
í
l
o
h
a

č
.
4
:
O
b
e
c
n
á

r
i
z
i
k
a
B
O
Z
P

 

S
t
r
á
n
k
a

1

 

   
 

 
    
   
 



  

       



 

 

  

 

 

  

     

 

    



 
 

 

   
  

 
  
 

<
9
2
3
5
.

/
/

 
 



  

 
m
m
x
c
m
b
m

 



    

 
 
   

 

 

 
 
 

©
G
_
:
w
b
m

/

  



    
 
 

 



   
 

 

 

 
 

  

w
G
_
:
w
b
m

 



 
  

a
m
i
n
i

 
 



 

O
H
m
x
c
w
b
m

 



 



 

 

 

N
H
G
_
c
w
b
m

f
w
/
ý

 


